[image: image1.wmf]

	Оренбургская область

Орский городской Совет депутатов
Решение

Принято Орским городским

Советом депутатов

    «12» декабря 2024 г.

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела»
В соответствии со статьями 16, 17, 35 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановления Правительства Российской Федерации от 20 июня 2024 года  № 830 «О едином стандарте предоставления государственной услуги по назначению социального пособия на погребение», решением Орского городского Совета депутатов от 10 апреля 2008 года № 35-545
«Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и учреждений на территории города Орска», и  руководствуясь статьями 25, 27 Устава муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет депутатов решил:
1.
Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела в размере 9625,73 рублей на одного умершего (Приложение № 1).

2.
Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, в размере 9625,73 рублей на одного умершего (Приложение №2).
3.
Признать утратившим силу решение Орского городского Совета депутатов от 21 февраля 2024 г. № 47-466 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела».
4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2024 года.

Глава города Орска

     А.О.Воробьёв

Председатель Орского городского

Совета депутатов
Т.А.Чирков
г. Орск «12» декабря 2024 г.

№ 57-605

Опубликовано в газете

«Орская газета»

«18» декабря 2024г.
№ 50 (1351)
Приложение № 1

к решению Орского городского

Совета депутатов

от «12» декабря 2024 г.№57-605
Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

	№
п/п
	Наименование
	Стоимость услуг на одного умершего, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	334

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2528

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1874

	4.
	Погребение
	4889,73

	Итого:
	9625,73

Требования, предъявляемые к предоставляемым услугам:

1. Оформление документов, необходимых для погребения:

- свидетельство о государственной регистрации смерти, его копия;

- заявление на предоставление земельного участка для захоронения;

- квитанция на организацию похорон;

- заявление о погребении;

- пропуск на кладбище;

- заказ-наряды на выполнение работ.

2. Предоставление и доставка гроба для погребения:

- гроб без обивки (пиломатериал хвойных пород дерева, доски не струганные, толщиной 25-32 мм);

- автотранспорт для доставки – 0,8 часа.

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

- автотранспорт –3,3 часа.

4. Погребение:

- могила траншейного типа;

- разделительный щит;

- регистрационный знак;

-
вынос гроба с телом из дома (морга), установка на катафалк, сопровождение, пронос от катафалка до могилы, опускание гроба, засыпка могилы, оформление надгробного холма, установка регистрационного знака.

Примечание:
Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня услуг по погребению, производится за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.
Приложение № 2

к решению Орского городского

Совета депутатов

от «12» декабря 2024 г. №57-605
Стоимость

услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

	№
п/п
	Наименование
	Стоимость услуг на одного умершего, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	183

	2.
	Облачение тела
	84

	3.
	Предоставление гроба
	2107

	4.
	Перевозка умершего на кладбище
	1588

	5.
	Погребение
	5663,73

	Итого:
	9625,73

Требования, предъявляемые к предоставляемым услугам:

1. Оформление документов, необходимых для погребения:

- свидетельство о государственной регистрации смерти, его копия;

- заявление на предоставление земельного участка для захоронения;

- заказ-наряды на выполнение работ.

2. Облачение тела:

- облачение тела в одежду;

3. Предоставление гроба:

- гроб без обивки (пиломатериал хвойных пород дерева, доски не струганные,  толщиной 25-32 мм);

4. Перевозка умершего на кладбище:

- автотранспорт –2,8 часа.

5. Погребение:

- могила траншейного типа;

- разделительный щит;

- регистрационный знак;

- укладывание тела в гроб, вынос гроба с телом из морга, установка на катафалк, сопровождение, пронос от катафалка до могилы, опускание гроба в могилу, засыпка могилы, оформление надгробного холма, установка регистрационного знака.
_173135216.doc
[image: image1.jpg]